SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT ĐIỆN BIÊN

CHI CỤC PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:            /TB-CCPTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Điện Biên, ngày       tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tuyển chọn đơn vị chủ trì liên kết các dự án hỗ trợ phát triển sản

xuất liên kết theo chuỗi giá trị thuộc Chương trình Mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021 – 2025, nguồn vốn năm 2022 thực hiện năm 2023

   Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Điện Biên;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh Điện Biên;

- Báo Điện Biên Phủ.

Căn cứ Quyết định 612/QĐ-UBND ngày 11/4/2023 của UBND tỉnh Phê

duyệt danh mục định hướng các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo

chuỗi giá trị trung hạn cấp tỉnh sử dụng nguồn vốn thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế -  xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Thực hiện Quyết định số 489/QĐ-SNN ngày 02/8/2022 của Sở Nông nghiệp

và PTNT tỉnh Điện Biên về việc bổ sung dự toán chi nguồn kinh phí sự nghiệp

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi (đợt 1) năm 2022 cho Chi cục Phát triển nông thôn.

Chi cục Phát triển nông thôn đề nghị Văn phòng UBND tỉnh phối hợp,

đăng tải thông báo tuyển chọn đơn vị chủ trì liên kết trên Cổng thông tin điện tử

của tỉnh; Báo Điện Biên Phủ đăng tải thông tin trên các trang báo mạng điện tử,

báo viết; UBND các huyện, thị xã, thành phố thông tin đến các doanh nghiệp,

Hợp tác xã (HTX) trên địa bàn biết, có nhu cầu đăng ký làm chủ trì liên kết các

dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị thuộc Chương trình

Mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021 - 2025, nguồn vốn năm 2022 thực hiện năm 2023, do

Chi cục Phát triển nông thôn là đơn vị được giao vốn với nội dung như sau:

1. Hồ sơ đăng ký

- Văn bản đăng ký Chủ trì dự án chuỗi liên kết (danh sách chuỗi liên kết

ban hành kèm theo Quyết định 612/QĐ-UBND ngày 11/4/2023 của UBND tỉnh

Phê duyệt danh mục định hướng các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết

theo chuỗi giá trị trung hạn cấp tỉnh sử dụng nguồn vốn thực hiện Chương trình

9757 11/05/2023

2

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -  xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Điện Biên gửi kèm theo).

- Hồ sơ năng lực của đơn vị đề xuất làm chủ trì liên kết thực hiện gồm:

quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ hoặc giấy phép đăng ký kinh doanh;

tổ chức bộ máy, năng lực tài chính và thông tin liên quan đến năng lực của đơn

vị; kế hoạch sản xuất, kinh doanh của đơn vị; các hoạt động đã thực hiện liên

quan đến chuỗi đăng ký làm chủ trì; thông tin liên hệ (email, wedsite, địa chỉ, số

điện thoại, fax).

2. Thời gian thực hiện: năm 2023.

3. Nguồn kinh phí: kinh phí sự nghiệp Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021-2025 giao cho Chi cục phát triển nông thôn tại Quyết định số 489/QĐ-

SNN ngày 02/8/2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Điện Biên.

4. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ đăng ký

- Thời gian: trước ngày 01 tháng 05 năm 2023.

- Địa điểm: Chi cục Phát triển nông thôn tỉnh Điện Biên. Số 313, tổ 12,

Phường Him Lam, Thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên. Điện thoại:

0215.3810.944.

Chi cục Phát triển nông thôn1 thông báo để các đơn vị biết, đăng ký./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/c);

- Văn phòng Sở (đăng tải trên cổng TTĐT của Sở);

- Lưu: VT, QLKTNT.

CHI CỤC TRƯỞNG

Đỗ Quang Minh

1 Trao đổi thông tin xin liên hệ: Phòng quản lý kinh tế nông thôn, Chi cục Phát triển nông thôn tỉnh Điện Biên.

Điện thoại: 0215.3810.944.

		tuanlm.dbn@gmail.com
	2023-04-17T11:08:49+0700

		ccptnt.snn@dienbien.gov.vn
	2023-04-17T14:19:56+0700

		2023-04-17T14:21:17+0700

		2023-04-17T14:21:32+0700